

UCHWAŁA Nr VI/97/2015
Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim
z dnia 19 czerwca 2015 roku

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Mapy zagrożeń Powiatu Aleksandrowskiego” oraz „Powiatowego Programu Poprawy Bezpieczeństwa Powiatu Aleksandrowskiego”.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.¹) i § 2 uchwały Nr IV/63/2011 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 30 marca 2011 roku w sprawie przyjęcia „Mapy Zagrożeń Powiatu Aleksandrowskiego” oraz „Powiatowego Programu Poprawy Bezpieczeństwa Powiatu Aleksandrowskiego” w ramach realizacji projektu „Podniesienie jakości działania i usług dla mieszkańców poprzez wdrożenie zaktualizowanej Metody PRI w gminach i powiatach”, uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji „Mapy Zagrożeń Powiatu Aleksandrowskiego” oraz „Powiatowego Programu Poprawy Bezpieczeństwa Powiatu Aleksandrowskiego” za rok 2014, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



PRZEWODNICZĄCA
RADY POWIATU

Renata Golec

Renata Golec

¹ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645; Dz. U. z 2014 r. poz. 379, poz. 1072 .

Sprawozdanie z realizacji Mapy Zagrożeń Powiatu Aleksandrowskiego oraz Powiatowego Programu Poprawy Bezpieczeństwa Powiatu Aleksandrowskiego za rok 2014

Mapa Zagrożeń i Powiatowy Program Poprawy Bezpieczeństwa zostały opracowane na posiedzeniach zespołu zadaniowego powołanego Zarządzeniem Nr 30/11 Starosty Aleksandrowskiego z dnia 30 marca 2011r. w sprawie przyjęcia „Mapy Zagrożeń Powiatu Aleksandrowskiego” oraz „Powiatowego Programu Poprawy Bezpieczeństwa Powiatu Aleksandrowskiego” w ramach realizacji projektu „Podniesienie jakości działania i usług dla mieszkańców poprzez wdrożenie zaktualizowanej Metody PRI w gminach i powiatach”.

W skład zespołu zadaniowego wchodzi przedstawiciele: Starostwa Powiatowego, Komendy Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego, Powiatowego Inspektoratu Weterynarii, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz Zarządu Dróg Powiatowych.

Mapa Zagrożeń jest na bieżąco uzupełniania o dane przekazywane z powiatowych służb, inspekcji i straży.

„Powiatowy Program Poprawy Bezpieczeństwa Powiatu Aleksandrowskiego” został opracowany na podstawie wniosków z Powiatowej Mapy Zagrożeń, a sprawozdanie z jego realizacji przedstawia się następująco:

1. Ograniczenia liczby zdarzeń drogowych :

W 2014 roku na drogach powiatu aleksandrowskiego odnotowano 40 wypadków drogowych, w roku 2013 tylko 33 wypadki. Wzrost o 7 wypadków. W tych zdarzeniach śmierć poniosły 4 osoby, natomiast w 2013 roku ofiar śmiertelnych odnotowano 7. Rannych w wypadkach drogowych odnotowano 43 osoby, spadek o 13 osób w stosunku do 2013 roku. Ogółem w 2014 roku odnotowano 563 kolizje drogowe.

1) W roku 2014 Wydział Komunikacji i Transportu, Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawski przeprowadził 11 kontroli organizacji ruchu
w tym:

- z wykonania zadań wynikających z zatwierdzonych projektów organizacji ruchu – 8
- z kontroli prawidłowości zastosowania, wykonania, funkcjonowania i utrzymania znaków drogowych - 3

2) W ramach przeglądu organizacji ruchu Wydział Komunikacji i Transportu, Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawski stwierdził, że w mieście Nieszawa należy dostosować istniejącą organizację ruchu do obowiązujących w tym zakresie przepisów. Zalecono również opracowanie stałej organizacji ruchu dla wszystkich dróg gminnych. Ponadto Komenda Powiatowa Policji prowadzi na bieżąco lustracje dróg na podległym rejonie pod kątem stanu nawierzchni oraz oznakowania – w przypadku stwierdzonych nieprawidłowości występuje do zarządcy drogi. Wyznaczono również patrole policyjne do monitorowania dróg i miejsc w których najczęściej dochodzi do wypadków drogowych.

3) Projekty stałej organizacji organizacji ruchu posiadają: miasto Aleksandrów Kuj., Ciechocinek i Nieszawa, gminy: Aleksandrów Kuj, Koneck Waganiec i Zakrzewo, natomiast gminy: Bądkowo i Raciążek nie posiadają projektów stałej organizacji ruchu. Takich projektów nie posiada również Zarząd Dróg Powiatowych.

W roku 2014, podobnie jak w latach poprzednich cyklicznie zwiększała się ilość uczestników ruchu drogowego. Z uwagi na rosnącą ilość wypadków drogowych podjęto dodatkowe działania, które zmierzały do poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu.

4) Biuro ds Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych, Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim zwróciło się z prośbą do burmistrzów i wójtów o przeprowadzenie kompleksowego przeglądu stanu technicznego dróg na administrowanym terenie. W odpowiedzi otrzymaliśmy informacje, że przeglądy są przeprowadzane na bieżąco.

2. Ograniczenie liczby przestępstw – w 2014 roku Komenda Powiatowa Policji w Aleksandrowie Kujawski wraz z podległym Komisariatem Policji w Ciechocinku wszczęła 1331 postępowań przygotowawczych tj. o 122 postępowania mniej niż w roku poprzednim. Natomiast wskaźnik wykrywalności ukształtował się na poziomie 71,3% i nastąpił wzrost o 1,59% w porównaniu z rokiem 2013 co wpływa pozytywnie na bezpieczeństwo mieszkańców Powiatu Aleksandrowskiego.

1) W celu ograniczenia liczby przestępstw zwłaszcza kradzieży i włamań, program Poprawy Bezpieczeństwa przewidywał rozbudowę monitoringu na obszarze wszystkich gmin. Niestety ze względów finansowych punkt ten nie został zrealizowany.

2) W 2014 roku w trakcie realizacji czynności w ramach prewencji kryminalnej funkcjonariusze KPP w Aleksandrowie Kujawskim wykonywali zadania wynikające z rządowych programów prewencji, a w szczególności programu ograniczenia przestępczości i zjawisk społecznych. Wszystkie podjęte działania były realizowane w ramach programu „Bezpieczny Powiat” w skład którego wchodzi podprogramy takie jak: Bezpieczne wakacje, Bezpieczna działka, Dorastaj w zgodzie z prawem, Bezpieczna droga do szkoły, W zgodzie ze zwierzętami, Bezpieczny internet, Poznaj swojego dzielnicowego, Starszy, nie znaczy bezbronny, Zabezpiecz swoje mienie i inne. W ramach tych programów funkcjonariusze Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego uczestniczyli w 5 festynach zorganizowanych na terenie powiatu w trakcie których propagowano szczególnie dla dzieci i młodzieży zdrowy styl życia bez alkoholu i innych używek. Ponadto funkcjonariusze uczestniczyli w XI Międzyszkolnym Festynie „Nastolatków wyczyny bez narkotyków, alkoholu i nikotyny” organizowanym dla wszystkich szkół na stadionie miejskim w Aleksandrowie Kujawskim w trakcie którego odbyły się liczne konkurencje sportowe oraz konkursy promujące zdrowy styl życia bez używek. W trakcie festynów przewodnicy prezentowali pokaz umiejętności psów służbowych w zakresie posłuszeństwa oraz zatrzymywania niebezpiecznych sprawców przestępstw z użyciem siatki obezwładniającej i psów służbowych.

W miesiącach czerwiec – sierpień w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” funkcjonariusze podjęli szereg działań prewencyjno – represyjnych mających na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku dzieci, młodzieży i osób dorosłych.

W miesiącu czerwcu przed wakacjami funkcjonariusze odbyli 22 spotkania w szkołach z uczniami podczas których omówiono takie zagadnienia jak: bezpieczne zabawy w trakcie wakacji ze szczególnym uwzględnieniem wypoczynku nad wodą, podstawowe zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz odpowiedzialność karna za popełnienie czynów karalnych a także zachowań zagrażających demoralizacji.

W ramach akcji „Bezpieczne Wakacje” funkcjonariusze dokonali 65 kontroli dzikich kąpielisk, 48 kontroli miejsc sprzedaży alkoholu pod kątem sprzedaży osobom nieletnim oraz 3 kontroli miejsc zbiorowego wypoczynku wspólnie z pracownikami Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej, podczas których nie ujawniono żadnych nieprawidłowości czy uchybień.

3) Jak co roku w miastach i gminach opracowano informatory dotyczące zajęć dla młodzieży, które odbywają się w ośrodkach kultury lub innych instytucjach w których mogłyby uczestniczyć młodzież szkolna (gimnazjalna).

3. Zwiększenie liczby pożarów

Na terenie powiatu aleksandrowskiego Jednostki Ochrony Przeciwpożarowej interweniowały w różnych zdarzeniach 697 razy, co stanowi wzrost w stosunku do roku ubiegłego o 111 interwencji., z czego 379 zdarzeń miało miejsce na obszarze chronionym przez JRG

Aleksandrów Kujawski, a 318 na terenie działających JRG Ciechocinek.

Łącznie w 2014 roku odnotowano 256 pożarów, czyli wzrost o 102 pożary w stosunku do roku 2013. Odnotowano również 403 miejscowe zagrożenia, gdzie nastąpił spadek o 1 zdarzenie oraz 38 alarmów fałszywych – wzrost o 10 alarmów w porównaniu z rokiem 2013.

Wśród przyczyn powstawania pożarów na pierwsze miejsce wysuwają się podpalenia (82 przypadki) następnie nieostrożność osób dorosłych (75 przypadków) oraz inne, nieustalone przyczyny (28 przypadków).

Wód przyczyn powstawania miejscowych zagrożeń najczęściej było zdarzeń powstałych na skutek nietypowych zachowań zwierząt ((124 zdarzenia), następnie huragany i silne wiatry (79 zdarzeń) oraz niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Dokonując analizy zdarzeń, które miały miejsce na terenie Powiatu Aleksandrowskiego można zaobserwować, wzrost liczby pożarów, a statystyki ogólnych zdarzeń wskazują na wzrost łącznej ilości zdarzeń 659 w stosunku do roku ubiegłego - 558, co stanowi wzrost o 111 zdarzeń.

4. Ograniczenie zdarzeń wywołanych połamanymi drzewami.

Mając na uwadze bezpieczeństwo ludzi i mienia dokonano kompleksowego przeglądu stanu drzew na terenie miast: Aleksandrowa Kujawskiego i Ciechocinka. W wyniku oglądu drzew w Ciechocinku zakwalifikowano do wykonania cięć sanitarnych oraz zabiegów pielęgnacyjnych drzew w pasach zieleni przyulicznej ulic: Szmurły, Mickiewicza, Lorentowicza, Stolarskiej, Strażackiej, Brata Alberta, Hermanowskiego i Żelaznej. Łącznie 337 drzew. Ponadto wspólnie z konserwatorem zabytków dokonano dwukrotnie oględzin drzewostanu na terenie parków: Zdrojowego, Sosnowego oraz Tężniowego wpisanych do rejestru zabytków, ustalając drzewa kwalifikujące się do usunięcia. Łącznie 75 drzew i 15 m² krzewów.

Ponadto dokonano oględzin i wydano decyzje na usunięcie drzew z terenów osób fizycznych i obiektów sanatoryjnych, co winno zabezpieczyć nieprzewidziane sytuacje związane z zagrożeniem drzew chorych oraz obumarłych w stosunku do ludzi i mienia. Łącznie 178 drzew i 2,5 m² krzewów. Nakazano także nasadzenia 64 drzew.

W mieście Aleksandrów Kujawski mając na uwadze bezpieczeństwo ludzi i mienia dokonano kompleksowego przeglądu stanu drzew na terenie miasta. W wyniku oględzin drzew zakwalifikowano do wykonania cięć sanitarnych drzew na ulicach: Dworcowej, Lipowej i Piłsudskiego. Wydano również zgodę dla ENERGA-Operator S.A. Na przycięcie gałęzi kolidujących z liniami energetycznymi. Ponadto wspólnie z konserwatorem zabytków dokonano oględzin drzewostanu na terenie parku im. Jana Pawła II i cmentarza parafialnego wpisanych do rejestru zabytków, ustalając drzewa kwalifikujące się do usunięcia. Dokonano również oględzin parku przy Miejskim Centrum Kultury i dokonano wycinki i cięć sanitarnych w koronach drzew. Wydano zezwolenia na usunięcie drzew posiadających zły stan zdrowotności znajdujących się w pasach ulic będących we władaniu Zarządu Dróg Powiatowych (ul. Wojska Polskiego i Narutowicza) i Zarządu Dróg Wojewódzkich (Al. Marii Danilewicz Zielińskiej).

Ponadto dokonano oględzin i wydano decyzje na usunięcie drzew z terenów działek osób fizycznych oraz szkół (Liceum Salezjańskie i Zespół Szkół Nr 1), szpitali (Szpital Powiatowy i Kolejowy Szpital Uzdrowski) i Spółdzielni mieszkaniowej, co powinno zabezpieczyć nieprzewidziane sytuacje związane z zagrożeniem drzew chorych oraz obumarłych w stosunku do ludzi i mienia.

Z uwagi na dużą wagę zadrzewień, dokonano nasadzeń drzew wzdłuż ul. Słonecznej oraz krzewów na ul. Lipowej. Zobowiązano również część osób fizycznych i prawnych do „nowych” nasadzeń w zamian za usunięcie drzew lub krzewów.

W pozostałych miastach i gminach wycinka drzew i cięcia sanitarne w koronach drzew odbywały się poprzez wydawanie zezwoleń dla osób fizycznych.

5. Program „Bezpański Pies”

W Biurze ds Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych odbyły się spotkania z Powiatowym Lekarzem Weterynarii dotyczące zapewnienia opieki nad dzikimi wałęsającymi się psami z terenu powiatu aleksandrowskiego. W wyniku tych spotkań wystosowano pisma do wszystkich miast i gmin powiatu aleksandrowskiego z prośbą o wyznaczenie przynajmniej 2 osób w każdej gminie, które w zakresie kompetencji będą miały zajmowanie się tą problematyką; będą także miały kontakt z lekarzami weterynarii, policją, strażą pożarną, kołem łowieckim i fachową pomocą. Gminy uzupełniły tą informację w postaci tabeli, która zawiera dane i numery kontaktowe osób zajmujących się bezdomnymi psami, przedstawia umowy na pozbywanie się padłych zwierząt, umowy z lekarzami weterynarii i umowy z kołami łowieckimi.

Z uwagi na brak środków finansowych nie udało się zorganizować schroniska dla zwierząt oraz nie wprowadzono systemu identyfikacji psów.

6. Szkody w uprawach rolnych.

W dniu 10 marca 2015 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego odbyło się spotkanie dotyczące szkód w uprawach rolnych poczynionych przez dziki. Tematem spotkania było między innymi omówienie bieżących spraw związanych z wzrastającymi z roku na rok stratami rolników wynikającymi ze szkód w uprawach rolnych wyrządzanych przez nadmierną populację zwierząt łownych a w szczególności dzików.

Do udziału w spotkaniu udział wzięli: Powiatowy Lekarz Weterynarii, Łowczy Okręgowy PZŁ, Przedstawiciele Nadleśnictw, Kół Łowieckich oraz Wójtowie i Burmistrzowie Powiatu Aleksandrowskiego.

7. Cele dotyczące zagrożeń o charakterze sytuacji kryzysowych

Program Poprawy Bezpieczeństwa przewidywał również modernizację systemu alarmowania i ostrzegania ludności oraz utworzenie Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego. Z uwagi na zbyt wysokie koszty, przedsięwzięcia te nie zostały zrealizowane.

STAROSTA
ALEKSANDROWSKI
Dariusz Wochna